平成24年8月28日

各 位

会 社 名  日本フイルコン株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡邉岳敏

（コード番号 5942 東証第１部）

問合せ先 取締役企画財務部長 齋藤芳治

（TEL.０４２－３７７－５７１１）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成24年8月28日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職の募集を行うこと

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社は、リーマンショック以降の厳しい経営環境を踏まえ、事業構造の改善を目的に生産体

制の再編と、国内外への拡販活動・新規製品の市場投入を継続してまいりました。しかしなが

ら、国内市場は依然として低迷するとともに、欧州金融不安は継続し、中国を中心とした新興

国経済も減速するなど、当社を取り巻く市場環境はより厳しさを増す状況にあります。

このような状況において、当社がより安定的な経営基盤を構築し持続的発展を遂げるために

は、適正な人員規模による効率的な事業運営の実現が不可欠と判断し、希望退職者の募集を行

うことを決議いたしました。

２．希望退職者募集の概要

① 募集対象者 当社在籍の40歳以上の正社員（平成24年11月30日時点）

② 募集人員  50名程度

③ 募集期間  平成24年10月15日から平成24年10月25日まで

④ 退職日   平成24年11月30日(予定)

⑤ 優遇措置  所定の退職金に特別加算金を上乗せ支給する。さらに希望者に対しては

再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴いまして、特別退職金の支払により特別損失が発生する見通しで

ありますが、金額等につきましては確定次第お知らせいたします。

以 上

TSOUMU01
新規スタンプ